






Návrh je zasazený na bastion zasvěcený Panně Marii. Vybrala jsem si 

ho, protože jsem v něm viděla největší potenciál. Nachází se na zlomu 

horizontu, sousedí s parkem a jeho hmotné hranice z větší části zmizely.  

Bastion je tak akorát daleko od dejvického kampusu v oblasti, která je 

bez života. Proto jsem zvolila pro návrh typologii studentského bydlení. 

Mým záměrem na začátku bylo vytvořit hustou zástavbu, která vyjde z 

geometrie místa a z archetypu atriového domu.

V návrhu jsem nakreslila dva typy studentskýho bydlení, tak aby se 

standart bydlení odškáloval. Basiton je z většiny plochy roviný. Na jeho 

hranicích začína terén padat dolů a tak jsem na krajích vytvořila pro 

domy sokl, na který jsou posazeny, tak aby mohly být všechny v jedné 

úrovni a zároveň byla okna do obytných místností v dostatečné výšce 

nad terénem u přilehlého chodníku. A protože cíp na jednom konci padá 

přibližně o tři metry, umístila jsem do soklu další prostory pro služby, 

které by mohli využívat jak obyvatelé kolejí, tak i lidé z blízkého okolí. A to 

tak, že vzniká ochoz jehož zábradlí tvoří původní zeďbastionu. Prostory 

v ochuzu jsou s urovní baráčku propojeny rohovým domem, v kterým se 

nacházejí kanceláře koleje, sámoška, kavárna a protory pro studentskou 

administrativu. 

SITUACE 1:1500

DETAIL FASÁDY 1:50

Studentská vesnice Bastion XII

ATRIUM DOMU B



TYPY BYDLENÍ M_1:200

TYP DOMU A

dispozice: soukromé pokoje, 

společná kuchyň, jedna 

koupelna na dva obyvatele

počet: 19

kapacita: 2x dvoulůžko, 2x 

jednolůžko

celkem: 94

TYP DOMU B

dispozice: 10 samostaných 

bytů

počet: 12

kapacita: 4x byt pro 

jednoho, 6x byt pro 

dva 

celkem: 192

Celková kapapita koleje: 286 lůžek

1NP

2NP

3NP

1NP

2NP

3NP

Prvním typem je  klasická kolejová dispozice, kde jsou malé soukromé 

pokoje a ostatní prostory jsou sdílené. Druhý typ funguje jako 

bytovka, která je skladbou minimálních bytů. Každý typ domu  má 

v sobě ukrytou jednu dílničku, která má samostatný vchod z ulice. 

Samotný dům a dále i rozmístění domů stojí na modulu. Ten je o 

rozměrech 4,7m x 4,7m. A je součtem věcí, který je potřeba poskládat 

za sebe v dispozicu: nosná stěna 200mm + 1000mm schodiště(záchod) 

+ 100mm příčka + 1100mm chodba + 200mm stěna + 2100mm postel.

Pětiúhelník bastionu jsem pokryla sítí ze zvoleného modulu tak, aby 

byla vždy ortogonální k dané straně. Tak vznikla soustava stejnolehlých 

pětiúhelníků. Do ní jsem pak seskládávala dva typy baráčků. Do prostor, kde 

by se domy protly jsem umístila zelené ostrůvky se stromy a s posezením.



ANNA REIDLOVÁ 2.ROČNÍK ATOS ATELIÉR CÍSLER-MILEROVÁ LS 2021/2022A REIDLOVÁ 2.ROČNÍK

1NP + 1PP M_1:600

2NP M_1:600

POHLED ZÁPADNÍ M_1:600

POHLED SEVERNÍ M_1:600

ŘEZ PŘÍČNÝ  M_1:600

ŘEZ PODÉLNÝ M_1:600


